



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

---

Gorzów Wielkopolski, dnia 15 lutego 2013 r.

Poz. 509

### SPRAWOZDANIE STAROSTY ŚWIEBODZIŃSKIEGO

z dnia 31 stycznia 2013r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2012r.**

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zmianami) przedstawiam sprawozdanie z pracy Komisji za 2012r.

Zasadniczym celem prac Komisji w 2012r. było prowadzenie działań związanych z zapobieganiem przestępczości oraz przeciwdziałanie zagrożeniom na terenie powiatu świebodzińskiego. Zadania realizowano na bazie Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2012-2015, wewnętrznych ustaleń jak również wypracowanych założeń będących punktem odniesienia do działań inspekcji służb i straży.

Prace Komisji obejmowały przyjęte kierunki działań związane z poprawą bezpieczeństwa na terenie powiatu świebodzińskiego. Niemniej jednak wiodącym w założeniach zadaniem, które zostało zrealizowane, to podniesienie poziomu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży z rozszerzeniem tematu na zagadnienia związane z udzielaniem pierwszej pomocy medycznej i obrony cywilnej wśród uczniów.

W trakcie prac Komisji duży nacisk położono na działalność edukacyjną wśród dzieci i młodzieży. Zakupione ćwiczebne zestawy ratownicze pozwoliły szkołom propagować wśród uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych problematykę bezpieczeństwa w tym udzielania pierwszej pomocy medycznej podczas zajęć dydaktycznych pt. „Szkolne Koło Ratownictwa Medycznego”. Przystojoną wiedzę, zarówno teoretyczną jak i praktyczną, wykazali się uczniowie podczas konkursu „Uratuj życie”, w trakcie którego odbyły się ćwiczenia nt. „Współdziałania służb ratowniczych Powiatu Świebodzińskiego w zakresie praktycznych umiejętności zabezpieczenia poszkodowanych w zdarzeniach masowych”.

Tak jak szereg innych zagadnień związanych z bezpieczeństwem ratownictwo medyczne to nie tylko profilaktyka, to są też codzienne działania służb ratowniczych. Jednym z tych ogniw jest Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, na potrzeby której zakupiono ze środków Komisji trzy fantomy do nauki reanimacji i resuscytacji.

W celu zapobiegania zjawisku narkomanii i spożywania alkoholu przez osoby niepełnoletnie policjanci Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie organizowali spotkania i pogadanki z uczniami w/w szkół na terenie powiatu. Uczestniczyli również w zebraniach z rodzicami uczniów, podczas których poruszany był temat szkodliwości alkoholu oraz zażywania narkotyków i ich zgubnego wpływu na funkcjonowanie młodego, jeszcze rozwijającego się organizmu. Policjanci informowali również o konsekwencjach prawnych wynikających z popełnienia przestępstwa posiadania, udzielania narkotyków i spożywania alkoholu przez osoby niepełnoletnie.

Dzielnicowi aktywnie współpracowali z Gminnymi Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dokonywali wizyt w rodzinach dotkniętych problemem alkoholowym podczas, których z osobami nadużywającymi alkoholu były przeprowadzane rozmowy o możliwościach leczenia odwykowego i uczestnictwa w terapiach organizowanych przez PCPR. Bardzo ważnym elementem profilaktycznym jest

również realizacja zadań związanych z procedurą „Niebieskiej Karty” i współpraca z Gminnymi Zespołami Interdyscyplinarnymi.

Podczas spotkań w szkołach przeprowadzano rozmowy z pedagogami szkolnymi, podczas których wręczano i omawiano procedury postępowania z uczniami, których stan wskazuje, na to, że są po zażyciu narkotyków oraz w przypadku ujawnienia uczniów posiadających przy sobie substancje odurzające. Pedagogów informowano również o sposobie postępowania w przypadku podejrzenia, że na terenie szkoły jest osoba rozprowadzająca narkotyki.

W celu poszerzenia wiedzy nauczycieli nt.: przestępstw popełnianych przez nieletnich policjantki z Zespołu ds. Nieletnich uczestniczyły w radach pedagogicznych i spotkaniach nauczycieli, podczas których przekazywały im niezbędną wiedzę w tym zakresie. Wielokrotnie uczestniczyły w pogadankach z dziećmi i młodzieżą w ramach akcji „Lupo”, „Razem Bezpiecznie”, „Bezpieczna Szkoła”.

Dzielnicowi w punktach sprzedaży alkoholu przeprowadzili rozmowy z właścicielami sklepów i sprzedawcami w odwiedzanych sklepach, na temat odpowiedzialności karnej, w przypadku sprzedaży alkoholu osobie nieletniej. W sklepach rozdawane były plakaty i ulotki informacyjne. Tylko podczas akcji „Bezpieczne Ferie” policjanci dokonali kontroli w/w punktów ponad 150 razy, a podczas działań „Bezpieczne Wakacje” ponad 300.

W 2012 roku działaniami profilaktycznymi objęto także 19 oddziałów przedszkolnych oraz 20 szkół podstawowych powiatu świebodzińskiego, w których zrealizowano program prewencyjny pn.: LUPU. Realizacja tego programu polegała na organizowaniu spotkań z najmłodszymi, podczas których policjanci uświadamiali „małym słuchaczom” jakie czyhają na nich niebezpieczeństwa oraz informowali w jaki sposób należy ich unikać, lub jak sobie z nimi radzić. Podczas spotkań poruszano tematykę pierwszej pomocy, zachowania podczas spotkania z agresywnym psem i korzystania z telefonów alarmowych, a także mówili o zagrożeniach związanych ze zmieniającymi się warunkami, szczególnie na drodze w różnych porach roku. Przy okazji tych działań uczniowie otrzymywali elementy odblaskowe przekazane przez Starostwo Powiatowe.

W plan pracy Komisji wpisane są również posiedzenia wyjazdowe. Komisja zapoznała się z przebiegiem sezonu letniego nad jeziorem Łagowskim i Trześniowskim. Podczas posiedzenia poruszony został temat uregulowania oznakowania granic Poligonu Wędrzyn, którego strefa ochronna przebiega przez jezioro Trześniowskie. W wyniku prac Komisji wprowadzono oznakowanie granic poligonu w postaci tablic ostrzegawczych na taflę jeziora. W trakcie posiedzenia upoważnione służby przeprowadziły przegląd bazy sprzętu wodno-turystycznego będącego na stanie wypożyczalni zlokalizowanych w obrębie jez. Łagowskiego

W okresie od 30.06.2012 do 31.07.2012 roku realizowany był program „Bezpieczne Wakacje” policjanci KPP w Świebodzinie oraz ratownicy WOPR sprawdzali legalność wypoczynku dzieci i młodzieży w ponad 20 ośrodkach wypoczynkowych na terenie powiatu. Podczas kontroli przeprowadzili 43 spotkania, na których poruszali m.in. tematykę bezpiecznego wypoczynku nad wodą oraz zasad bezpiecznego poruszania się na drogach.

Spotkania profilaktyczne organizowane były również podczas festynów gminnych, dożynek i innych spotkań odbywających się we wszystkich gminach powiatu świebodzińskiego. Podczas festynów policjanci na stoisku informacyjnym rozdawali ulotki i wydawnictwa dotyczące różnego rodzaju zagrożeń, prezentowali sprzęt policyjny, a także znakowali rowery metodą ultravioletową.

W ramach realizowanego programu „Bezpieczna droga do szkoły i domu” Funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego oraz dzielnicowi w sierpniu i wrześniu 2012 roku dokonali 24 kontroli oznakowania pionowego i poziomego w rejonie placówek oświatowych. W wyniku tych sprawdzeń ujawniono jedno uchybienie tj.: brak pionowego oznakowania przejścia dla pieszych znajdującego się w Świebodzinie na ul. Łąki Zamkowe, w związku z czym skierowano odpowiedni wniosek do Wydziału Dróg w Starostwie Powiatowym w Świebodzinie. Dodatkowo Policja w sezonie jesienno – zimowym prowadziła na drogach działania prewencyjne w postaci rozdawania pieszym i rowerzystom elementów odblaskowych.

W ciągu roku prowadzone są również akcje podyktowane czynnikiem wysokiego zagrożenia. Duże znaczenie dla efektywności prowadzonych działań było wsparcie finansowe. Na mocy porozumienia takie fundusze otrzymała Komenda Powiatowa Policji w Świebodzinie z przeznaczeniem na zakup samochodu służbowego dla funkcjonariuszy Policji, których celem jest zwalczanie oraz zapobieganie występującym wykroczeniom naruszającym bezpieczeństwo mieszkańców oraz użytkowników dróg. Podobnie wsparcie finansowe otrzymał

Oddział Powiatowy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, które prowadzi akcje ratownicze w przypadku wystąpienia zagrożeń powszechnych, katastrof naturalnych oraz awarii technicznych na wodach.

Komisja dodatkowo w wyniku swoich prac poruszyła dwa bardzo istotne tematy dla bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego, a mianowicie regulację koryta rzeki Strugi Świebodzińskiej, która powoduje lokalne podtopienia Świebodzina oraz sprawę budowy lądowiska dla Lotniczego Pogotowia Ratunkowego na potrzeby szpitala powiatowego.

Reasumując należy stwierdzić, że przedsięwzięcia, które zostały zrealizowane są i będą w perspektywie dalszych prac Komisji miały istotny wpływ na poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Świebodzińskim.

Starosta Świebodziński  
*Zbigniew Szumski*